
GMINA  
LIPOWA
tu dobrze mieszkać,  
inwestować, wypoczywać

Wójt Gminy Lipowa
dr Bogusław Wyleciał

wraz z pracownikami  
urzędu gminy

Przewodniczący Rady Gminy
Krzysztof Kliś
wraz z radnymi

Drodzy Mieszkańcy!

Witamy się z Państwem hasłem, które nadaje kierunek naszym działaniom i podkreśla charakter 
naszej pięknej gminy. Chcemy, by to miejsce z potencjałem było atrakcyjne dla inwestorów, chcemy, 
by zachęcało do wypoczynku i spędzania wolnego czasu, ale przede wszystkim pragniemy, by dla 
mieszkańców było tym wyjątkowym „miejscem na ziemi”, gdzie można czuć się dobrze, bezpiecznie 
i do którego chce się wracać.

Przedstawiamy informator, który zapowiada naszą regularną obecność w Państwa domach.  
Tak, by pozostać w kontakcie, w rzetelnej informacji. Od nowego roku będzie zawierał informacje 
dotyczące funkcjonowania urzędu gminy, szkół czy organizacji pożytku publicznego oraz 
relacjonował ważne wydarzenia z życia naszej gminy. 

Mamy nadzieję, że będzie to przyjemna lektura na ten okołoświąteczny czas.

Z okazji nadchodzących  
Świąt Bożego Narodzenia 

życzymy, by był to czas pełen radości,  
kolędowania z bliskimi oraz refleksji  
nad tajemnicą Bożego Narodzenia.

Niech nowy 2025 rok przyniesie dobre zdrowie,  
energię do działania, a także nowe możliwości,  

byśmy wspólnie mogli tworzyć  
zjednoczoną i silną społeczność. 

Szczęśliwego Nowego Roku!

FB: Gmina Lipowa 

www.lipowa.pl
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Cofnijmy się w czasie do początku kadencji. „Nowa jakość zarządzania”  
– to było Pańskie hasło wyborcze. Jak udaje się je wcielać w życie?

Zacznijmy więc od funkcjonowania urzędu. Jednym z moich postulatów była zmiana godzin działania 
urzędników tak, aby osoby, które później kończą pracę miały możliwość skorzystania z usług gminy. 
Urząd jest obecnie czynny od poniedziałku do środy w godzinach 7.00‒15.00, w czwartki 7.00‒17.00, 
a w piątki 7.00‒13.00. Mam nadzieję, że taka dostępność urzędu pomoże mieszkańcom szybko  
i skutecznie załatwiać swoje sprawy.
Wychodzę też z założenia, że każdy pracownik w gminie musi mieć osobę, która w razie nieobecności 
czy choroby będzie go zastępować. W związku z tym zdecydowałem, że dotychczasowe stanowisko 
sekretarza zostanie zastąpione stanowiskiem wicewójta, co moim zdaniem poprawi płynność 
funkcjonowania urzędu w razie mojej nieobecności.
Nowa jakość zarządzania to przede wszystkim bezpośredni kontakt z mieszkańcami, zarówno  
w godzinach urzędowania, jak i na spotkaniach zewnętrznych. Taka szeroko rozumiana komunikacja 
pozwala na bieżące rozwiązywanie problemów. Nie jestem więc zwolennikiem komunikowania się  
za pośrednictwem portali internetowych, bo nigdy nie wiadomo do końca, z kim prowadzi się dialog. 
Jeśli więc ktoś ma coś interesującego do zaoferowania w kontekście rozwoju gminy, może spotkać się 
ze mną bezpośrednio. 

Jak układa się współpraca z nowo wybraną Radą Gminy?  
Czy udaje się osiągać kompromisy w kluczowych sprawach?

Jedno z moich haseł wyborczych brzmiało: radny nie może być bezradny. I sądzę, że realizację  
tego postulatu w pełni widać w demokratycznym głosowaniu nad podejmowanymi kwestiami.  
Nie wymagam dyscypliny od swojego komitetu wyborczego, ale chcę, by na podstawie konsultacji  
z mieszkańcami wyrażali oni swoją opinię. Bo nie jest najważniejszy komfort wójta, a słuchanie głosu 
społeczeństwa, które wybrało radnych i wójta. 
Ostatnie głosowanie w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury ukazało obraz rozbieżnych 
oczekiwań społecznych, jak można sądzić. Siedem osób było za profesjonalnym, dynamicznym 
rozwojem gminy pod kątem kultury, sportu, rozmaitych wydarzeń, część z radnych natomiast wyraziła 
troskę o budżet, twierdząc, że GOK zwiększyłby dotychczasowe koszty. Jeden z radnych wstrzymał 
się od głosu. Każdy miał więc prawo wypowiedzenia się i ja jako wójt jestem za tym. Mamy przecież 
w pamięci decyzje poprzedniej jednomyślnej rady dotyczące choćby odbioru 1 opony, nieodbierania 
gabarytów, czy otwarcia drogi dla deweloperów uchwałą z 2018 r. zwiększającą parametry budynków 
albo sprzedaży 2 ha własności gminy Lipowa deweloperowi z niekorzyścią dla budżetu gminy.  
A więc ta pełna władza czasem niesie za sobą problemy społeczne. I trzeba sobie przypomnieć 
wybory, gdzie tylko 1500 osób na 5000 głosujących oceniło pozytywnie działalność poprzedniej  
rady, a aż 3500 wypowiedziało się negatywnie. 

Dzień dobry! 

Minęło pół roku od uroczystego zaprzysiężenia 
radnych Rady Gminy oraz wójta. 

Był to intensywny czas zapoznawania się  
z nowymi obowiązkami, kontynuacji dotychczas 
podjętych przedsięwzięć, a także początek 
realizacji wyborczych zobowiązań i planów. 

O tym, jak dziś funkcjonuje urząd gminy 
rozmawiamy z dr. Bogusławem Wyleciałem.
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Jakie według Pana są największe problemy gminy na chwilę obecną?  
Jakie ma Pan pomysły na ich rozwiązanie?

Jeśli popatrzymy przez pryzmat oczekiwań społecznych, to największym problemem naszej gminy jest 
bezpieczeństwo mieszkańców na drogach. Aż 70% dróg nie ma chodników, co bezpośrednio przekłada 
się na dyskomfort poruszania się pieszych w pasie drogowym. To właśnie wytycza obecnie kierunek 
naszych działań, dlatego informuję, że w realizacji są już projekty: na chodnik od kościoła w Lipowej  
w kierunku ul. Podlas, jak również na chodnik od ul. Podlas w kierunku boiska LKS Słotwina, do granicy 
z Godziszką. Realizowany jest też projekt na chodnik od ronda w Ostrym poprzez miejscowości 
Ostre, Twardorzeczka, aż do szkoły w Twardorzeczce. Przewidziane są projekty chodników także 
w miejscowościach Sienna oraz Słotwina i Lipowa Poddzielec. Są także gotowe wnioski na projekty 
przejść dla pieszych: w Lipowej przy ul. Podkościół, na skrzyżowaniu „u Moronia” – na wysokości 
warzywniaka i Centrum GNIAZDO w kierunku Twardorzeczki, a także przy szkole w Twardorzeczce, 
ul. Szafirowa. Niezwykle istotną kwestią jest też dla mnie remont i wykonanie nakładek asfaltowych 
na drogach wewnętrznych – w tym momencie wymagają tego aż 93 drogi. W związku z tym podjąłem 
decyzję o zakupie samochodu półciężarowego, nowoczesnego walca oraz koparkoładowarki, dzięki 
czemu obniżymy koszty naprawy dróg w tłuczniu i zwiększymy tempo tych działań. 
Jesteśmy też przygotowani do pozyskiwania środków zewnętrznych na te zadania. Aby to  
uskutecznić, powołałem profesjonalny referat do pozyskiwania środków zewnętrznych i promocji.  
Trzeba wspomnieć, że gmina partycypuje również finansowo w remoncie dróg powiatowych  
‒ w realizacji jest nakładka w Leśnej, od skrzyżowania „u Moronia” w kierunku stacji benzynowej.
Bardzo cenię sobie spotkania z ludźmi i wymianę myśli oraz doświadczeń, dlatego przy podejmowaniu 
decyzji kluczowych dla rozwoju gminy sięgam i będę sięgał po konsultacje społeczne. Ich celem jest 
przedstawienie pełnej informacji o podejmowanych działaniach po to, by zredukować do minimum 
dezinformację, która szkodzi właściwej ocenie sytuacji przez mieszkańców. W związku z powyższym, 
zainicjowałem też powołanie rad: seniorów, młodzieży i biznesu. Aby i oni mogli swoimi pomysłami 
wpływać na rozwój gminy. 
Dużym problemem dla mieszkańców są również zasady odbioru śmieci (niemożliwość oddania 
gabarytów, 4 opon, zielonych odpadów). Informuję o realizacji i tego postulatu wyborczego – 
oczekiwania mieszkańców zostały uwzględnione w nowym przetargu na odbiór śmieci w 2025 roku. 
Mimo zwiększenia zakresu asortymentu odbieranego, na ten moment nie planujemy podwyżki stawki 
za odbiór śmieci. 
Rozpoczynam także proces oddłużania gminy, nie biorąc pożyczki na spłatę odsetek od zaciągniętych 
kredytów. Jest to kwota 2 mln zł zabezpieczona na dzień dzisiejszy w budżecie gminy na rok 2025. 

Jak widzi Pan rozwój gminy w kolejnych latach?

Wsłuchiwanie się w głos mieszkańców i dawanie możliwości współdecydowania o losach gminy  
jest w mojej ocenie najlepszym sposobem na obranie właściwego kierunku rozwoju gminy. Aktualnie 
pracujemy nad stworzeniem ankiety internetowej, gdzie zapytamy mieszkańców, jak widzą rozwój 
gminy w perspektywie 5, 10, 15 lat. Tak, by każdy, kto ma pomysł – mógł go zaprezentować.  
Chcę wysondować, jakie są Państwa oczekiwania i pomysły. Na tej podstawie oraz zgodnie  
z możliwościami finansowymi urzędu będziemy konstruować plan rozwoju gminy na kolejne lata.
Dziękuję raz jeszcze za zaufanie, którym obdarzyli Państwo mnie oraz mój komitet wyborczy, 
stawiając na nową jakość zarządzania i rozwoju gminy. Musimy zdawać sobie sprawę, że realizacje 
wszystkich założeń i oczekiwań społecznych to proces wynikający z możliwości gospodarczych gminy 
i rozłożony w czasie. 
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Inwestycje zakończone:

-  budowa parkingu przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Twardorzeczce
-  wykonanie dwóch wiat przystankowych w Słotwinie
-  budowa wodociągu na ul. Jastrząbki
-  budowa ogrodzenia przy cmentarzu w Leśnej
- budowa boiska wielofunkcyjnego w Lipowej
-  zakończenie renowacji figur Serca Pana Jezusa na cmentarzu w Lipowej
- wykonanie miejsc postojowych za budynkiem Urzędu Gminy
-  remont placu zabaw przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Lipowej
-  remont uszkodzonego muru oporowego w korycie potoku Drągowy wraz z wykonaniem  
   nakładki asfaltowej na ul. Runa Leśnego. 

Spełniamy oczekiwania!

Pierwsze półrocze kadencji upłynęło 
pod znakiem kontynuacji wcześniej 
przedsięwziętych zadań, a także realizowania  
i planowania nowych działań. 

Przedstawiamy w skrócie relację ze stanu prac.

Wykonano szereg prac odwodnieniowych na drogach gminnych:

Lipowa:  ul. Niebieska, ul. Dobra, ul. Wietrzna, ul. Wspólna.
Ostre:   ul. Beskidzka, ul. Miętowa, ul. Macierzanki, ul. Nagietkowa, ul. Tymiankowa.
Słotwina:  ul. Szczygła, ul. Słowika, ul. Jaskółki
Sienna:  ul. Św. Jadwigi.

Wykonano remonty polegające na poprawie utwardzenia dróg gminnych:

Lipowa:    ul. Mysłówek, ul. Jastrząbka, ul. Topoli, ul. Lipowska.       
Leśna:     ul. Wiązowa, ul. Poziomkowa, ul. Szafirka, ul. Storczykowa.
Twardorzeczka:  ul. Krzemowa, ul. Platynowa.
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 Inwestycje w toku:

- modernizacja dróg gminnych i powiatowych w ramach Polskiego Ładu – termin: IV kw. 2025 r.
- budowa biblioteki w Lipowej – termin: grudzień br.
- budowa przedszkola przy ZSP w Słotwinie – termin: grudzień br.
- remont elewacji i dachu budynku parafialnego tzw. Katechetki w Lipowej – termin: III kw. 2025 r.
- Rozświetlamy Polskę – wymiana 396 lamp na lampy LED – termin: I kw. 2025 r.
- budowa kolumbarium na cmentarzu w Leśnej – termin: grudzień br.
- porządkowanie terenu przy boisku w Leśnej – termin: grudzień br.
- remont pomieszczenia dla Seniorów w budynku na ul. Rodzinnej 4 – termin: grudzień br.

Plany:

Wójt Gminy Lipowa podpisał umowy na wykonanie kolejnych ważnych inwestycji na terenie 
naszej gminy. Łączny koszt zleconych zadań to ponad 7.000.000 zł. Poniżej przedstawiamy 
harmonogram prac oraz wykaz dróg i mostów.

Drogi do realizacji w 2024 r.:
Słotwina:    Drozda, Czyżyka, Puszczyka
Twardorzeczka:  Cynkowa, Miodowa, Cyrkonowa, Apatytowa
Leśna:     Sasanki, Św. Alberta, Kameliowa
Drogi powiatowe: 
- droga DP 1405S – ul. Brzeziny (Lipowa) i ul. Św. Michała Archanioła (Leśna)  
  na odcinku od ul. Lirycznej do ul. Aroniowej
- droga DP 1405S – ul. Wiejska (Lipowa)  
  na odcinku od ul. Promiennej do skrzyżowania Wiejska/Brzeziny/Słoneczna/Kryształowa

Drogi do realizacji w 2025 r.:
Lipowa: Malinowa, Mirażowa, Mroźna, Polna, Jastrząbka / Babiego Lata, Podkościół, Uczuciowa,  
               Jałowca, Astrów, Banasie, Wichrowe Wzgórza, Skrzyżowanie Jana Pawła II z Podlas
Sienna:  Akacjowa, Jabłoniowa, Klonowa, Wiśniowa
Ostre:   Aloesowa, Nagietkowa, Szałwii, Zatoka autobusowa – Szałwii/Beskidzka
Leśna:   Aksamitki, Cykorii, Lilakowa, Liliowa, Daliowa, Żonkilowa, Bratkowa
Mosty:   most łączący ul. Bratków z ul. Hiacyntową, most w ciągu ul. Bursztynowej i Wawrzynka

Dodatkowo:
-  otrzymaliśmy dotację na budowę kompleksu sportowego ORLIK obok Centrum Aktywności  
 Społecznej w Twardorzeczce. Rozpoczęcie prac: 2025 r., zakończenie: 2026 r.
-  aby poprawić bezpieczeństwo i ułatwić mieszkańcom funkcjonowanie w kluczowych momentach   
 sezonu, zakupiono działki pod parkingi w Dolinie Zimnika - inwestycja realizowana w 2025 r.
-  zakupiono budynek przy ul. Barwnej (Podlas) pod cele społeczno-kulturalne dla mieszkańców  
 gminy Lipowa.
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Życie w gminie

Mijający rok przyniósł wiele zmian personalnych w gminnych strukturach.  
Przedstawiamy zebrane w pigułkę informacje o naszych sołectwach i polecamy dołączyć  
do społeczności internetowych, gdzie na bieżąco zamieszczane są informacje lokalne. 
 
Kody QR prowadzą bezpośrednio do stron sołectw na portalu Facebook
(dane dotyczące liczby mieszkańców – stan na 22.11.2024 r.)

SOŁECTWO LIPOWA /FB: Sołectwo Lipowa

Liczba mieszkańców: 4962 (2544 kobiet, 2418 mężczyzn)
Sołtys:  Jan Sołtysik, tel. 515 667 143
Radni:  Tomasz Koman (t.koman@lipowa.pl), Grzegorz Wieczorek (g.wieczorek@lipowa.pl),  
   Jan Sołtysik (j.soltysik@lipowa.pl), Ewa Jasek (e.jasek@lipowa.pl), Maria Piela (m.piela@lipowa.pl),   
   Piotr Wandzel (p.wandzel@lipowa.pl), Sylwia Mika-Legień (s.legien@lipowa.pl)

 
SOŁECTWO LEŚNA /FB: Sołectwo Leśna

Liczba mieszkańców: 2128 (1108 kobiet, 1020 mężczyzn)
Sołtys:  Bogusław Biernat, tel. 600 512 776
Radni:  Łukasz Damek (l.damek@lipowa.pl), Dariusz Kiełbas (d.kielbas@lipowa.pl),  
   Szymon Habdas (s.habdas@lipowa.pl)

 
SOŁECTWO TWARDORZECZKA /FB: Sołectwo Twardorzeczka

Liczba mieszkańców: 1479 (748 kobiet, 731 mężczyzn)
Sołtys:  Alicja Hodurek, tel. 505 805 500
Radni:  Włodzimierz Jezutek (w.jezutek@lipowa.pl), Łukasz Hańderek (l.handerek@lipowa.pl)

 
SOŁECTWO SIENNA /FB: Sienna Gmina Lipowa

Liczba mieszkańców: 957 (490 kobiet, 468 mężczyzn)
Sołtys i radny:  Janusz Szymański, tel. 606 359 334, j.szymanski@lipowa.pl

 
SOŁECTWO SŁOTWINA /FB: Słotwina 

Liczba mieszkańców: 805 (420 kobiet, 385 mężczyzn)
Sołtys:  Grzegorz Sowa, tel. 508 123 448
Radny:  Krzysztof Kliś (k.klis@lipowa.pl)

 
SOŁECTWO OSTRE /FB: Ostre

Liczba mieszkańców: 410 (228 kobiet, 182 mężczyzn)
Sołtys i radny:  Tadeusz Pawlus, tel. 889 557 197, 
      t.pawlus@lipowa.pl
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25 lat  
Zespołu Pieśni i Tańca 

Lipowianie
Na ręce Kierownika zespołu, Pani Brygidy Sordyl, składamy 

serdeczne gratulacje z okazji tak pięknego jubileuszu. 
Jesteśmy ogromnie dumni, że jako społeczność gminna  

mamy takich reprezentantów w świecie folkloru.

Zespół Lipowianie kultywuje dawne tradycje związane z życiem codziennym  
Górali Beskidu Żywieckiego. Jako jeden z niewielu na tym terenie, jest zespołem 
wielopokoleniowym, a jego członkowie pamiętają jeszcze swoje babcie tańczące  

w tradycyjny sposób. Od 2016 roku działa także grupa Mali Lipowianie,  
którą tworzą dzieci od 6. roku życia. Prezentują oni w swoim repertuarze tańce  

i zabawy Górali Żywieckich, a także nowe tańce i zabawy łowickie. 

Założycielem i wieloletnim kierownikiem zespołu był Jan Brodka,  
następnie po nim Józef Lanowski, Mateusz Pindel. 

Od 2014 roku kierownikiem artystycznym oraz instruktorem śpiewu i muzyki  
jest Brygida Sordyl, natomiast choreografem od 2016 roku jest Paulina Skrok. 

Zespół działa pod Gminną Biblioteką Publiczną w Lipowej.



To już za nami…

Najważniejsze wydarzenia mijającego półrocza.

4 maja 

Jubileusz 70-lecia powstania  
jednostki OSP w Słotwinie 

15 czerwca 

LKS Sokół Słotwina awansuje  
do ligi okręgowej  

3‒4 sierpnia 

Dni Gminy Lipowa

15 sierpnia 

Dożynki w sołectwie Lipowa
Dożynki w sołectwie Leśna  
przy współpracy z sołectwem Sienna

01 września

Dożynki w sołectwie Ostre przy 
współpracy z sołectwem Twardorzeczka

07 września

Gminne Zawody Jednostek OSP  
w Twardorzeczce

08 września

Dożynki w sołectwie Słotwina

08 września

Rodzinny Parafialny Rajd Rowerowy  
Leśna–Ostre

14 września

Jubileusz 110-lecia powstania  
jednostki OSP w Leśnej

24 września

Spotkanie z Seniorami Gminy Lipowa   
w Centrum Aktywności Społecznej

10 października

Spotkanie z młodzieżą gminy Lipowa  
‒ powołanie rady młodzieżowej

12 października

Ekstremalny Półmaraton Górski o Puchar 
Starosty Powiatu Żywieckiego ‒ Ostre

17 października

Spotkanie z przedsiębiorcami z terenu 
gminy Lipowa w celu powołania rady 
przedsiębiorców

26 października

Jubileusz 120-lecia Szkoły Podstawowej  
w Siennej

INFORMACJA
Chcemy jeszcze lepiej promować działalność grup i organizacji 
pozarządowych z terenu naszej gminy. Prosimy więc o przesyłanie 
informacji oraz zdjęć z ważnych wydarzeń na adres: promocja@lipowa.pl


